Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 17                     4 марта 2020 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 марта 2020 года                     № 22
с.Калтай

О внесении изменений в постановление Администрации
Калтайского  сельского  поселения  от  29  декабря  2014
года  №311  «Об  утверждении  административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление муниципального жилищного контроля
на территории Калтайского сельского поселения»

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом Российской  Федерации,  Федеральными
законами  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  26.12.2008  №294-ФЗ  «О  защите  прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  руководствуясь
Уставом Калтайского  сельского  поселения,  в  целях  приведения  административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление  муниципального
жилищного контроля на территории Калтайского сельского поселения» в соответствие с
действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Административный  регламент  исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на  территории  Калтайского
сельского  поселения»,  утвержденного  постановлением  Администрации  Калтайского
сельского поселения от 29.12.2014 года №311, следующие изменения

1.1. раздел 1 пункт 1.4. дополнить подпунктом 7.6. следующего содержания
«7.6. обращаться в суд с заявлением в случае:

1)  о  признании  недействительным  решения,  принятого  общим  собранием
собственников  помещений  в  многоквартирном  доме  либо  общим  собранием  членов

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

consultantplus://offline/ref=8B9B87C61AE7DAE6F87B6D7EE9004F0855B897D66F64C67D8F682ED9AFF93B84DBD29E796E140005o6T2J
consultantplus://offline/ref=8B9B87C61AE7DAE6F87B6D68EA6C110C55B7C1DD6E61CD22D0377584F8F031D3o9TCJ
consultantplus://offline/ref=8B9B87C61AE7DAE6F87B6D7EE9004F0855B897D86169C67D8F682ED9AFF93B84DBD29E796E140307o6T4J

товарищества  собственников  жилья,  жилищного,  жилищно-строительного  или  иного
специализированного  потребительского  кооператива  с  нарушением  требований
настоящего Кодекса;

2)  о  ликвидации  товарищества  собственников  жилья,  жилищного,  жилищно-
строительного или иного специализированного потребительского кооператива в случае
неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава
такого товарищества или такого кооператива, внесенных в устав такого товарищества или
такого кооператива изменений требованиям настоящего Кодекса либо в случае выявления
нарушений  порядка  создания  такого  товарищества  или  такого  кооператива,  если  эти
нарушения носят неустранимый характер;

3)  о  признании договора управления многоквартирным домом, договора оказания
услуг  и  (или)  выполнения  работ  по  содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в
многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или) выполнению
работ  по  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  недействительными  в
случае  неисполнения  в  установленный  срок  предписания  об  устранении  нарушений
требований настоящего  Кодекса  о  выборе  управляющей организации,  об  утверждении
условий договора управления многоквартирным домом и о его заключении, о заключении
договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего
имущества в многоквартирном доме либо договора оказания услуг по содержанию и (или)
выполнению  работ  по  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме,  об
утверждении условий указанных договоров;

4)  в  защиту  прав  и  законных  интересов  собственников  помещений  в
многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их
обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в
случае выявления нарушения обязательных требований.

5) о признании договора найма жилого помещения жилищного фонда социального
использования  недействительным  в  случае  неисполнения  в  установленный  срок
предписания об устранении несоответствия данного договора обязательным требованиям,
установленным настоящим Кодексом.

1.2. абзац 1 подпункта 24 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции
«24.  Основанием  для  включения  плановой  проверки  в  ежегодный  план  проведения
плановых  проверок  является  истечение  трех  лет  со  дня  истечения  следующих
обстоятельств:»

1.3. подпункт 31 пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции
«31. Сведения о внесенных в ежегодный план проведения плановых проверок изменениях
в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  их  внесения,  направляются  специалистом
Администрации  в  прокуратуру  на  бумажном  носителе  (с  приложением  копии  в
электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в
форме  электронного  документа,  подписанного  электронной  подписью,  а  также
размещаются  на  официальном  сайте  Калтайского  сельского  поселения  в  течение  5
рабочих дней со дня внесения изменений.»

1.4. подпункт 34 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции
«34.1. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности
совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных
муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в
уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской
деятельности, обязательным требованиям.

1.1.  В случаях,  установленных федеральными законами или положением о виде

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

consultantplus://offline/ref=84B0D5D01821CAD1443443D9EE1BC180FF80DE4247B2E1E2522A5C01EDFE0149F3F7030E9718264871572C4237BA20AE57CC9DED4DD5346ARDI5I

федерального  государственного  контроля  (надзора),  отдельные  виды  государственного
контроля (надзора) могут осуществляться без проведения плановых проверок.

1.2.  Правительством  Российской  Федерации  в  отношении  отдельных  видов
государственного контроля (надзора), определяемых в соответствии с частями 1 и 2 статьи
8.1 настоящего  Федерального  закона,  может  быть  установлено,  что  в  случае,  если
деятельность  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя  и  (или)
используемые ими производственные объекты отнесены к определенной категории риска,
определенному  классу  (категории)  опасности,  плановая  проверка  таких  юридического
лица, индивидуального предпринимателя не проводится.

34.2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1)  истечение  срока  исполнения  юридическим  лицом,  индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения
обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных  муниципальными
правовыми актами;

1.1) поступление в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального
контроля  заявления  от  юридического  лица  или  индивидуального  предпринимателя  о
предоставлении  правового  статуса,  специального  разрешения  (лицензии)  на  право
осуществления  отдельных  видов  деятельности  или  разрешения  (согласования)  на
осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей
внеплановой  проверки  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя
предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения
(лицензии), выдачи разрешения (согласования);

2)  мотивированное  представление  должностного  лица  органа  государственного
контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов
мероприятий  по  контролю  без  взаимодействия  с  юридическими  лицами,
индивидуальными  предпринимателями,  рассмотрения  или  предварительной  проверки
поступивших  в  органы  государственного  контроля  (надзора),  органы  муниципального
контроля  обращений  и  заявлений  граждан,  в  том  числе  индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти,
органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям, окружающей среде,  объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям,
включенным в  состав  Музейного  фонда Российской Федерации,  особо ценным,  в  том
числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,  документам,
имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав
национального  библиотечного  фонда,  безопасности  государства,  а  также  угрозы
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б)  причинение  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда  животным,  растениям,
окружающей среде,  объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры)
народов  Российской  Федерации,  музейным  предметам  и  музейным  коллекциям,
включенным в  состав  Музейного  фонда Российской Федерации,  особо ценным,  в  том
числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,  документам,
имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав
национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в)  нарушение  прав  потребителей  (в  случае  обращения  в  орган,  осуществляющий
федеральный  государственный  надзор  в  области  защиты  прав  потребителей,  граждан,
права  которых  нарушены,  при  условии,  что  заявитель  обращался  за  защитой
(восстановлением)  своих  нарушенных  прав  к  юридическому  лицу,  индивидуальному
предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не
были удовлетворены);

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

г) нарушение требований к маркировке товаров;
2.1)  выявление  при  проведении  мероприятий  по  контролю  без  взаимодействия  с

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности
юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя,  соответствие  которым  или
отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики
и  нормативно-правовому  регулированию  в  установленной  сфере  деятельности,
индикаторам  риска  нарушения  обязательных  требований  является  основанием  для
проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального
государственного контроля (надзора);

3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора),
изданный  в  соответствии  с  поручениями  Президента  Российской  Федерации,
Правительства  Российской  Федерации  и  на  основании  требования  прокурора  о
проведении  внеплановой  проверки  в  рамках  надзора  за  исполнением  законов  по
поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

1.5. подпункт 53 пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции
«53. Выездная проверка проводится в случае, если при документарной проверке не

представляется возможным:
1)  удостовериться  в  полноте  и  достоверности  сведений,  содержащихся  в

уведомлении о  начале  осуществления  отдельных  видов  предпринимательской
деятельности  и  иных  имеющихся  в  распоряжении  органа  государственного  контроля
(надзора),  органа  муниципального  контроля  документах  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя;

2)  оценить  соответствие  деятельности  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя  обязательным  требованиям  или  требованиям,  установленным
муниципальными правовыми актами, без проведения соответствующего мероприятия по
контролю.»

1.6. подпункт 97.1. пункта 3.2. раздела 3 дополнить словами «в устной форме»:
«97.1. Жалоба подается в устной форме, в письменной форме на бумажном носителе,» и
далее по тексту.

1. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющего делами
Кандинскую В.Я.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)    З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4

http://www.kaltai.ru/
consultantplus://offline/ref=84B0D5D01821CAD1443443D9EE1BC180FF80DE4247B2E1E2522A5C01EDFE0149F3F7030E9718264871572C4237BA20AE57CC9DED4DD5346ARDI5I

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е